〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2023 年 11 月 30 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

 第３回地方創生ＳＤＧｓ金融表彰授与式を開催

 株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）と由利本荘市（市長 湊 貴信）は、11 月 30 日、内閣

府において「第３回 地方創生ＳＤＧｓ金融表彰」を受賞しましたので、お知らせいたします。

 内閣府は、地方創生ＳＤＧｓ金融を通じた自律的好循環の形成に資する取組を普及推進す

るため、第３回地方創生ＳＤＧｓ金融表彰授与式を開催し、全国の取り組みから、有識者に

よる審査を経て、受賞団体を決定しました。

今般、由利本荘市と北都銀行による取り組みが「日本の DX を支える電子デバイス産業集積

地の持続可能なまちづくりと地域活性化に対して金融機関が大きな役割を果たしている」と

の評価を受けて、表彰いただきました。

  東京の内閣府中央合同庁舎で行われた表彰授与式には、由利本荘市より佐々木副市長、当

行より伊藤頭取が出席し、自見内閣府特命担当大臣より表彰状を受け取りました。

当行は今後も地方創生への取り組みを続け、地域の持続的な発展に貢献してまいります。

（写真左より、伊藤頭取、自見内閣府特命担当大臣、佐々木副市長）

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

広報 CSR 室（担当：大山）018-837-1766